
Městská knihovna Bruntál, Školní 723/2, 792 01 Bruntál 
 

Příloha Knihovního řádu Městské knihovny Bruntál, č. 5 

 

Pravidla půjčování čteček elektronických knih 

 
Půjčování 

 

 Čtečky elektronických knih (dále čtečky) jsou k dispozici k absenčním výpůjčkám 

v půjčovně pro dospělé čtenáře.  
 

 Půjčují se absenčně na 22 dnů bez možnosti prodloužení. 
 

 Čtečku si mohou vypůjčit pouze čtenáři starší 18 let registrovaní minimálně jeden rok 

a s vyrovnanými závazky vůči Městské knihovně Bruntál.  
 

 Výpůjčky se realizují na základě smlouvy mezi čtenářem a Městskou knihovnou 

Bruntál, ve které jsou stanoveny veškeré podmínky. 
 

 Čtenář je povinen prokázat při půjčování i vracení totožnost platným občanským 

průkazem. 
 

 Při výpůjčce skládá čtenář jistinu (kauci) ve výši 1000, - Kč jejíž převzetí potvrdí 

Městská knihovna Bruntál uživateli na příjmovém dokladu. 
  

 Čtečka se půjčuje nabitá, před půjčením je zkontrolována její funkčnost. 
 

 Čtenář je povinen zacházet se čtečkou podle přiloženého návodu, je zakázáno měnit 

její nastavení.  
 

 Uživatel není oprávněn čtečku půjčovat třetím osobám. 

 
 

Vracení 

 

 Čtenář je povinen vrátit čtečku ve stanoveném termínu, v případě prodlení platí 

sankční poplatek 20,- Kč za každý započatý den. 
 

 Čtečka se vrací nabitá a s vymazanými poznámkami, není-li tomu tak, musí čtenář 

počkat, až ji obsluha nabije a zkontroluje její funkčnost. 
 

 V případě poškození či ztráty příslušenství nebo celé čtečky je čtenář povinen uhradit 

vzniklou škodu v plné výši 
 

 Při vracení čtečky je čtenáři vystaven výdajový doklad, kterým se stvrzuje vracení 

jistiny (kauce). 

 

 
Součástí přílohy je smlouva o absenční výpůjčce čtečky elektronických knih. 

 

Tato Pravidla vstupují v platnost dne 1. 11. 2016. 

 

Mgr. Hana Polcarová 

ředitelka Městské knihovny Bruntál 

 


